Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

ANO III Nº 431 CACHOEIRINHA  - TO terça-feira, 19 de dezembro de 2023

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

PORTARIA N.º 14 ................................................................ 1

PORTARIA N.º 13 ................................................................ 1

PORTARIA N.º 12 ................................................................ 1

PORTARIA N.º 10 ................................................................ 2

PORTARIA N.º 11 ................................................................ 2

PORTARIA N.º 09 ................................................................ 2

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO

PRESENCIAL SRP  Nº 020/2023................................................ 2

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO

PRESENCIAL SRP  Nº 022/2023................................................ 2

PORTARIA N.º 14
de 06 de dezembro de 2023.

“Designa servidora para responder pelo cargo de

Fiscal de Contratos, sem ônus e dá outras

providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA,

Estado do Tocantins no uso das atribuições que lhe confere a Lei

Orgânica Municipal de Cachoeirinha,

R E S O L V E:

Art. 1.º - Designa a servidora Biânattan Nathalia de

Cirqueira Oliveira, para responder pela função de Fiscal de

Contratos sem ônus, para a Prefeitura. Referente a todos os

contratos da Prefeitura Municipal de Cachoeirinha-TO, a quem

caberá à fiscalização do fiel cumprimento dos termos acordados,

conforme dispõe o artigo 7º inciso I da Lei Federal n.º

14.133/2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE CACHOEIRINHA,

Estado do Tocantins, aos 06 dias do mês de dezembro do ano de

2023.

Paulo Macedo Damacena

Prefeito

PORTARIA N.º 13
de 06 de dezembro de 2023.

“Designa servidor para responder pelo cargo de

Fiscal de Contratos, sem ônus e dá outras

providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA,

Estado do Tocantins no uso das atribuições que lhe confere a Lei

Orgânica Municipal de Cachoeirinha,

R E S O L V E:

Art. 1.º - Designa o servidor ANTÔNIO CASTRO

RIBEIRO, para responder pela função de Fiscal de Contratos sem

ônus, para a Secretaria Municipal de Meio Ambiente. Referente a

todos os contratos da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, a

quem caberá à fiscalização do fiel cumprimento dos termos

acordados, conforme dispõe o artigo 7º inciso I da Lei Federal n.º

14.133/2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE CACHOEIRINHA,

Estado do Tocantins, aos 06 dias do mês de dezembro do ano de

2023.

Paulo Macedo Damacena

Prefeito

PORTARIA N.º 12
de 06 de dezembro de 2023.

“Designa servidor para responder pelo cargo de

Fiscal de Contratos, sem ônus e dá outras

providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA,

Estado do Tocantins no uso das atribuições que lhe confere a Lei

Orgânica Municipal de Cachoeirinha,

R E S O L V E:

Art. 1.º - Designa o servidor ADÃO VIEIRA DA

SILVA JUNIOR , para responder pela função de Fiscal de

Contratos sem ônus, para a Secretaria Municipal de Saúde.

Referente a todos os contratos da Secretaria Municipal de Saúde

de Cachoeirinha-TO, a quem caberá à fiscalização do fiel

cumprimento dos termos acordados, conforme dispõe o artigo 7º

inciso I da Lei Federal n.º 14.133/2021.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20431.docx%23_Toc153916196

CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 431

terça-feira, 19 de dezembro de 2023  Página 2/3

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE CACHOEIRINHA,

Estado do Tocantins, aos 06 dias do mês de dezembro do ano de

2023.

Paulo Macedo Damacena

Prefeito

PORTARIA N.º 10
de 05 de dezembro de 2023.

“Exonera servidor do cargo de Fiscal de

Contratos, sem ônus e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA,

Estado do Tocantins no uso das atribuições que lhe confere a Lei

Orgânica Municipal de Cachoeirinha,

R E S O L V E:

Art. 1.º - Exonera o servidor MATEUS MARQUES

DA SILVA, da função de Fiscal de Contratos sem ônus, para a

Prefeitura. Referente a todos os contratos da Prefeitura Municipal

de Cachoeirinha-TO, a quem caberá à fiscalização do fiel

cumprimento dos termos acordados, conforme dispõe o artigo 67

da Lei Federal n.º 8.666/93.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE CACHOEIRINHA,

Estado do Tocantins, aos 05 dias do mês de dezembro do ano de

2023.

Paulo Macedo Damacena

Prefeito

PORTARIA N.º 11
de 05 de dezembro de 2023.

“Exonera servidor do cargo de Fiscal de

Contratos, sem ônus e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA,

Estado do Tocantins no uso das atribuições que lhe confere a Lei

Orgânica Municipal de Cachoeirinha,

R E S O L V E:

Art. 1.º - Exonera o servidor GERSOM MARINHO

PEREIRA, da função de Fiscal de Contratos sem ônus, para a

Secretaria Municipal de Meio Ambiente. Referente a todos os

contratos da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, a quem

caberá à fiscalização do fiel cumprimento dos termos acordados,

conforme dispõe o artigo 67 da Lei Federal n.º 8.666/93.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE CACHOEIRINHA,

Estado do Tocantins, aos 05 dias do mês de dezembro do ano de

2023.

Paulo Macedo Damacena

Prefeito

PORTARIA N.º 09

de 01 de dezembro de 2023.

“Exonera servidor do cargo de Fiscal de

Contratos, sem ônus e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA,

Estado do Tocantins no uso das atribuições que lhe confere a Lei

Orgânica Municipal de Cachoeirinha,

R E S O L V E:

Art. 1.º - Exonera a servidora GECILÉIA MARINHO

PEREIRA, da função de Fiscal de Contratos sem ônus, para a

Secretaria Municipal de Saúde. Referente a todos os contratos da

Secretaria Municipal de Saúde de Cachoeirinha-TO, a quem

caberá à fiscalização do fiel cumprimento dos termos acordados,

conforme dispõe o artigo 67 da Lei Federal n.º 8.666/93.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE CACHOEIRINHA,

Estado do Tocantins, ao 01 dia do mês de dezembro do ano de

2023.

Paulo Macedo Damacena

Prefeito

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -

PREGÃO  PRESENCIAL SRP  Nº 020/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO, no

uso de suas atribuições, e considerando o disposto no art. 43,

parágrafo  VI da Lei Federal Nº 8.666/1993, e atribuições

posteriores. RESOLVE, Homologar a licitação na modalidade

Pregão Presencial SRP Nº 020/2023, julgada e adjudicada na data

de 19/12/2023. Objeto:  Registro de preços  para futura aquisição

de pneus novos, câmaras de ar e protetores, para uso e reposição

da frota de veículos pertencentes a Prefeitura Municipal  de

Cachoeirinha-To, fundo municipal de desenvolvimento da

educação,  fundo municipal de saúde e fundo municipal de meio

ambiente e fundo municipal de assistência social e os serviços de

alinhamento e balanceamento pelo período de doze meses. Sendo

condição mais vantajosa para administração e de acordo com a

legislação em vigor HOMOLOGA a empresa A.M.RAMOS-

ME, Pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ N°

19.783.686.0001-62, vencedora do itens 03, 06, 11, 19, 22, 23, 26,

27, 28, 29, 30, 31, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 47, 49, 51, 53, 55, 57,

66, 67, 68 e 69.Totalizando Valor Total   R$ 201.800,00(duzentos

mil e oitocentos reais). a empresa H.P.COMERCIAL LTDA,

Pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ N°

01.122.819/0001-94, vencedora do itens 01, 04, 08, 09, 12, 16, 17,

20, 21, 33, 34, 35, 37, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64

e 65.Totalizando Valor Total R$249.482(duzentos e quarenta e

nove mil e quatrocentos e oitenta e dois reais). a empresa TOP 10

PNEUS MICHELIN LTDA-ME, Pessoa jurídica de direito

privado, inscrito no CNPJ N° 24. 931.635/0001-70, vencedora do

itens  02, 05, 10, 24, 25, 32. Totalizando Valor Total R$199.628

(cento e noventa e nove mil reais e seiscentos e vinte oito reais).

Totalizando Valor Total  650.910 (seiscentos e cinquenta mil e

novecentos e dez reais.

Cachoeirinha/TO, 19 de dezembro de 2023.

Paulo Macedo Damacena

Prefeito

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -

PREGÃO  PRESENCIAL SRP  Nº 022/2023

CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 431

terça-feira, 19 de dezembro de 2023  Página 3/3

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO, no

uso de suas atribuições, e considerando o disposto no art. 43,

parágrafo  VI da Lei Federal Nº 8.666/1993, e atribuições

posteriores. RESOLVE, Homologar a licitação na modalidade

Pregão Presencial SRP Nº 022/2023, julgada e adjudicada na data

de 19/12/2023. Objeto: Contratação de empresa para prestação de

serviços na locação de estrutura para eventos (palco, tendas, piso,

estrutura metálica, banheiros químicos, grid, gerador de energia,

sonorização, iluminação, painel de led e outros), para atender o

interesse do município de Cachoeirinha, e demais secretarias.

Sendo condição mais vantajosa para administração e de acordo

com a legislação em vigor HOMOLOGA a empresa S R

CONSTRUTORA E LOCADORA EPP, Pessoa jurídica de

direito privado, inscrito no CNPJ N° 48.309.692/0001-80,

vencedora do itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09. Totalizando

Valor Total  R$97.580,00(noventa e sete mil e quinhentos e oitenta

reais).

Cachoeirinha/TO, 19 de dezembro de 2023.

Paulo Macedo Damacena

Prefeito

Para facilitar a consulta ou a validação deste

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com

registro número: 431

		2023-12-19T22:10:09-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144